2020年３月27日

各 位

会 社 名  大 阪 製 鐵 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  岩 﨑 正 樹

（コード番号 ５４４９ 東証第一部）

問 合 せ 先  財 務 部 長  山 下 清 文

（電話 ０６－６２０４－０１６３）

関係会社株式評価損の計上に関するお知らせ

当社は、2020年３月期の個別決算において、関係会社株式評価損として特別損失に計上することといた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損の内容

(1) 損失発生の理由

当社の連結子会社であるPT. KRAKATAU OSAKA STEELの株式について、実質価額が著しく低下した

ため、当社個別決算上、減損処理を実施し関係会社株式評価損として特別損失に計上することとい

たしました。

なお、当該損失は、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響はありません。

(2) 損失金額

約50億円

２．今後の見通しについて

 今回の関係会社株式評価損等を受けた今後の見通しについては、本日適時開示しております『2020

年３月期 個別業績予想に関するお知らせ』をご覧ください。

以 上